Resposta ao Requerimento nº 283/2022
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Solicita cópia de inteiro teor de Processos Administrativos.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 7 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

o .

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS| |FIS-n Rubrica
ESTADO DE SÃO PAULO  Proc nº / ano

REF. CI Nº 317/2022 — DTL/GP/D

À SECRETARIA DA FAZENDA

Senhor Secretário,

Diante do pedido formalizado através do “Requerimento nº 283/2022” do Ilustre Vereador

Franklin Duarte de Lima no tocante à solicitação de envio de cópias de inteiro teor dos Processos

Administrativos constantes no já citado requerimento, consideramos que trata-se de um grande volume de

folhas, e com o intuito de economizar na emissão de considerável do montante de papel, e ainda, pelo fato

de constar dados pessoais dos contribuintes, informamos que os citados processosencontra-seà disposição
do Vereador ou de quem por ele seja indicado.

Assim sendo, era o que nos competia informar neste momento, ficando no aguardo de eventuais

determinaçõessuperiores.

Isto posto, segue para apreciação e diretrizes.

Divisão de Receitas Mobiliárias, 25 de fevereiro de 2022
Diretor da Divisão de Receitas Mobiliárias

Portaria SF n.º 17.243, de 1 de fevereiro de 2022

AO DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO
Endosso as informações prestadas pela área técnica desta Secretaria e encaminho para as

providênciascomplementares.

Secretaria da Fazenda, em 25 de fevereiro de 2022
Secretário da Fazenda

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AK56VGDDY66TG0NC
		2022-03-08T15:48:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-08T15:48:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura